APROVADO 1

:-.. tj sci. ZIJ19

Vereador FePpe César - FC
Pre:jdente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre qual seria o custo para implantação de uma nova linha do transporte público que fizesse o trajeto

entre o Distrito de Moreira César, passando pela Rodovia Amador Bueno da Veiga (próximo ao Tenda) e

Avenida Dr. Raul Nelson Guaragna, até o Shopping Pátio Pinda.

REQUERIMENTO N° 3014/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE QUAL SERIA O CUSTO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA
NOVA LINHA DO TRANSPORTE PÚBLICO QUE FIZESSE O
TRAJETO ENTRE O DISTRITO DE MOREIRA CESAR. PASSANDO
PELA RODOVIA AMADOR BUENO DA VEIGA (PRÓXIMO AO
TENDA) E AVENIDA DR. RAUL NELSON GUARAGNA. ATÉ O
SHOPPING PÁTIO PINDA.

PROTOCOLO GERAL N° 344612019
Data: 30/09/2019 - Horário: 14:30

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que esse um pedido frequente de munícipes da cidade, especialmente daqueles que residem

em bairros do Distrito de Moreira César, e que se deslocam até o Tenda Atacados ou ao Poupa Tempo,

seja para trabalhar ou utilizar os serviços ofertados no local, mas que para isso necessitam de duas

viagens por meio do transporte público municipal;

Considerando que para melhorar essa situação, a implantação da linha sugerida (ida e volta) seria uma

solução plausível;

Considerando, ainda, que está sendo discutido no município o novo contrato de concessão do transporte

público municipal, e por isso é importante apresentar sugestões com base nas necessidades da população,

no novo plano de concessão;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre qual a destinação do lixo reciclável no município de

Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	O de Setembro de 2019.

Vereador Roi rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1